
                 Zápis č. 12 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 23. 10. 2023 na obecním úřadě 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Petr Dobiáš, Robert Souček,  Ing. 

Klára Vlčková, Jan Drábek, Milan Červený, Jakub Šebesta, Roman Holan, Václav 

Čefelín, Ing. Petr Wagner, Tomáš Seiner, Bohdana Pvlíková, Ondřej Botka 

Omluveni:  Libor Pittermann 

 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 4. 9. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 12. 9. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 4. 9. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 14  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 102/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Správcovství v kulturním domě v Kněževsi 

4) Pronájem obecního pozemku v ulici Nad Mostem 

5) Rozpočtové opatření č. 5 

6) Projednání realizace tzv. „Chytrých zastávek“ (autobusových zastávek s elektronickým  

časovačem) 

7) Osvětlení stromu před zdravotním střediskem v době adventu a Vánoc 

8) Diskuse a závěr 

 

Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněn další bod: 

             -     Provozní řád kulturního domu v Kněževsi. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:14 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.103/23  bylo schváleno 

 

 

3) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Robert 

Souček  a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu R. Součka  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 104/23 bylo schváleno 



 

4) Projednání pronájmu obecního pozemku v ulici Nad Mostem 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 

538/7 ostatní plocha, ostatní komunikace (část o rozloze 36 m2) jedinému zájemci panu P. 

Dobiášovi za částku 200,- Kč ročně. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 105/23 bylo schváleno 

 

5) Rozpočtové opatření č. 5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 106/23 bylo schváleno 

 

6) Projednání realizace tzv. „Chytrých zastávek“ (autobusových  

zastávek s elektronickým časovačem). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci tzv. „Chytrých zastávek“ 

s elektronickými označníky. 

Výsledek hlasování: pro: 14 ; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 107/23 bylo schváleno 

 

7) Provozní řád kulturního domu v Kněževsi 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Provozní řád kulturního domu v Kněževsi  

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 108/23 bylo schváleno 

 

 

8) Správcovství v kulturním domě v Kněževsi  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce správce KD v Kněževsi paní Jiřinu 

Tomkovou. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 109/23 bylo schváleno 

 

 

 

Diskuse a závěr: 

- Informace starosty obce o projednaném Daru Letiště Praha, ze kterého bude 

zakoupen traktor na údržbu v obci. 

- Informace starosty obce o navýšení ceny odpadů pro obec v příštím roce o 17 – 20%. 

- Informace starosty obce o budoucí výsadbě 25 lip v obci, které provede firma pana 

Chládka. 

- Informace Ing. Vlčkové o uskutečněné veřejnoprávní kontrole v MŠ. 

- Informace pana Součka ohledně Čajů pro seniory, které se uskuteční dne 28. 10. 

2023. 

- Informace Ing. P. Wagnera o probíhajícím jednání výstavby proti kovárně v Kněževsi. 

- Pan Botka zhotoví do konce tohoto týdne klíč od zakristie v Kapli sv. Václava. 



- Na základě stížností občanů na úklid v pediatrické části zdravotního střediska bude 

MUDr. Staňové odeslán dopis (výzva) s požadavkem na vyjádření paní doktorky a její 

sdělení, do jaké doby budou pronajaté prostory uklizeny a následně pravidelný úklid 

prováděn. 

- Osvětlení stromu před zdravotním střediskem provede pan Fr. Ryvola. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 10. 2023 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Robert Souček……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


